РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
Тутаевского  муниципального района
 Ярославской области
29.04.2019 г.                                                                                                    № 6

Об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения

за 2018 год

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения за 2018 год,  Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения за 2018 год, в том числе:

- общий объем доходов бюджета Артемьевского сельского поселения в сумме 9074 тыс.руб.;

- общий  объем расходов бюджета Артемьевского сельского поселения в сумме  8776 тыс.руб.
2. Утвердить исполнение доходов бюджета Артемьевского сельского поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Артемьевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Артемьевского сельского поселения за 2018 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

         5. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих Администрации Артемьевского сельского поселения и фактических затратах  на  их денежное содержание за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
        6. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда  Администрации Артемьевского  сельского поселения за 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

        7.  Опубликовать настоящее решение в Тутаевской муниципальной массовой газете «Берега».
        8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
        Глава Артемьевского сельского поселения:                                             Т.В.Гриневич
	Приложение № 1

	к решению МС АСП от 29.04.2019 № 6

	Доходы бюджета Артемьевского сельского поселения за 2018 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Тыс.
	руб.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План
	Испол-нено
	% испол-

нения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3907
	3894
	99

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	160
	158
	99

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	160
	158
	99

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	750
	759
	101

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	750
	759
	101

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2810
	2769
	98

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	300
	300
	100

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2510
	2469
	98

	983 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	7
	7
	100

	983 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	7
	7
	100

	952 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	180
	201
	112

	983 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в тот числе казенных)
	180
	201
	112

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5212
	5180
	99

	983 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5212
	5180
	99

	983 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3637
	3637
	100

	983 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	696
	696
	100

	983 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	79
	79
	100

	983 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	800
	768
	96

	Всего доходов
	9119
	9074
	99

	Приложение № 2

	к решению МС АСП от29.04.2019  № 6

	Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения за 2018 год по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
Тыс.руб.

	Код
	Наименование
	План
	Исполнено
	% испол

нения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4093
	3926
	96

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	832
	826
	99

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2761
	2743
	99

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	230
	230
	100

	0111
	Резервные фонды
	24

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	246
	127
	52

	0200
	Национальная оборона
	79
	79
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	79
	79
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	500
	193
	26

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	500
	193
	26

	0400
	Национальная экономика
	2716
	2716
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2693
	2693
	100

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	23
	23
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3141
	1687
	54

	0501
	Жилищное хозяйство
	550
	401
	73

	0502
	Коммунальное хозяйство
	300
	269
	89

	0503
	Благоустройство
	2291
	1017
	44

	0700
	Образование
	10
	10
	100

	0707
	Молодежная политика
	10
	10
	100

	0800
	Культура, кинематография
	60
	60
	100

	0801
	Культура
	60
	60
	100

	1000
	Социальная политика
	70
	68
	98

	1001
	Пенсионное обеспечение
	40
	38
	95

	1003
	Социальное обеспечение населения
	30
	30
	100

	1100
	Физическая культура и спорт
	50
	37
	74

	1102
	Массовый  спорт
	50
	37
	74

	ВСЕГО расходов
	10719
	8776
	82

	                                                                                                                                Приложение № 3

	к решению МС АСП от 29.04.2019  № 6

	Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения за 2018 год по ведомственной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование
	Ведом. классиф.
	Раздел/подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	План
	Исполнено
	%
исполнения

	Администрация Артемьевского сельского поселения
	983

	10719
	8776
	82

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	832
	826
	92

	Непрограммные расходы

	40.9.00.20010

	832
	826
	92

	Содержание Главы муниципального образования

	40.9.00.20010

	832
	826
	92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	832
	826
	92

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2761
	2743
	99

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	2761
	2743
	99

	Содержание центрального аппарата

	40.9.00.20020

	2711
	2693
	99

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	2144
	2144
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	547
	541
	99

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	20
	8
	40

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств поселений

	40.9.00.29016

	50
	50
	100

	Межбюджетные трансферты

	500
	50
	50
	100

	Резервные фонды

	0111

	24

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	24

	Резервный фонд

	40.9.00.20080

	24

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	24

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	79
	79
	100

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	79
	79
	100

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	40.9.00.51180

	79
	79
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	79
	79
	100

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	500
	193
	38

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	500
	193
	38

	Обеспечение пожарной безопасности

	40.9.00.20110

	500
	193
	38

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	490
	187
	38

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10
	6
	57

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	2693
	2693
	100

	Муниципальная целевая программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2017-2019 годы»

	02.9.00.00000

	2693
	2693
	100

	Мероприятия по реализации программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2017-2019 годы»

	02.9.00.20210

	1322
	1322
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1322
	1322
	100

	Софинансирование дорожного хозяйства за счет средств бюджета поселения

	02.9.00 .22440

	216
	216
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	216
	216
	100

	Расходы на финансирование дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета

	02.9.00.72440

	696
	696
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	696
	696
	100

	Расходы на реализацию мероприятий по поощрению достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области (дорожное хозяйство)

	02.9.00.75870

	459
	459
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	459
	459
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	23
	23
	100

	Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка Артемьевского сельского поселения на 2017-2018 годы»

	01.0.00.00000

	23
	23
	100

	Обеспечение мероприятий по организации населению услуг торговли

	01.9.00.29526

	23
	23
	100

	Межбюджетные трансферты

	500
	23
	23
	100

	Жилищное хозяйство

	0501

	550
	401
	73

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	550
	401
	73

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	40.9.00.20300

	250
	199
	80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	250
	199
	80

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	40.9.00.20310

	300
	202
	67

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	300
	202
	67

	Коммунальное хозяйство

	0502

	300
	269
	89

	Муниципальная программа «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2016-2018 годы»

	03.0.00.00000

	300
	269
	89

	Мероприятия по реализации программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2016-2018 годы»

	03.9.00.10010

	300
	269
	89

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	300
	269
	89

	Благоустройство

	0503

	2291
	1017
	44

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	2291
	1017
	44

	Уличное освещение

	40.9.00.20500

	804
	260
	32

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	804
	260
	32

	Озеленение

	40.9.00.20510

	10
	10
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	10
	10
	100

	Организация и содержание мест захоронения

	40.9.00.20520

	400
	37
	9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	400
	37
	9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	40.9.00.20530

	886
	519
	59

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	586
	336
	57

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	300
	183
	61

	Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области

	40.9.00.73260

	150
	150
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	150
	150
	100

	Расходы на реализацию мероприятий по поощрению достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области (благоустройство)

	40.9.00.75870

	41
	41
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	41
	41
	100

	Молодежная политика

	0707

	10
	10
	100

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	10
	10
	100

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	40.9.00.20600

	10
	10
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	10
	10
	100

	Культура

	0801

	60
	60
	100

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	60
	60
	100

	Обеспечение культурно-досуговых мероприятий

	40.9.00.29216

	60
	60
	100

	Межбюджетные трансферты

	500
	60
	60
	100

	Пенсионное обеспечение

	1001

	40
	38
	96

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	40
	38
	96

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	40.9.00.20900

	40
	38
	96

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	40
	38
	96

	Социальное обеспечение населения

	1003

	30
	30
	100

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	30
	30
	100

	Резервный фонд

	40.9.00.20800

	30
	30
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	30
	30
	100

	Массовый спорт

	1102

	50
	37
	74

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	50
	37
	74

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	40.9.00.20800

	50
	37
	74

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	50
	37
	74

	ВСЕГО расходов

	10719
	8776
	82

Приложение № 4

                                                                             к решению МС АСП от 29.04.2019  № 6
Сведения о численности муниципальных служащих

Администрации Артемьевского сельского поселения и фактических затратах
 на  их денежное содержание за 2018 год

	Наименование
	Количество

штатных единиц
	Затраты на денежное

содержание за 2018 г.,

тыс.руб.

	Муниципальные служащие Администрации Артемьевского сельского поселения (среднесписочная

численность)
	5
	1598

Приложение № 5

                                                                                                 к решению МС АСП от 29.04.2019  № 6
Отчет о расходовании средств резервного фонда

 Администрации Артемьевского  сельского поселения

за 2018 год

	№

пп
	Номер, дата распоряжения о выделении средств
	Наименование расходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма выделенных средств, тыс.руб.
	Сумма израсходованных средств, тыс.руб.
	Остаток неиспользованных средств, тыс.руб.

	1
	№22 от 26.04.2018 г.
	Оказание мер социальной поддержки пострадавшим от пожара жителям Артемьевского сельского поселения
	98310034090020080313
	30
	30
	-

	2
	№36 от 08.08.2018 г.
	Поощрение отличившихся граждан Артемьевского сельского поселения при решении социально-экономических задач, имеющих поселенческое значение
	98301134090020070831
	46
	46
	-

	           х
	                   х
	ИТОГО
	76
	76
	-